
DETERMINE AREA TECNICA n. 1 del 13-01-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COPIA 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

DETERMINA AREA TECNICA 

 
 

Determina n. 1 Registro generale n. 1 del 13-01-2022 

 

OGGETTO Assegnazione risorse finanziarie anno 2022 (art. 109 D.Lgs. 

267/2000) - Emissione buoni d'ordine ufficio tecnico 

CIG:  
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di gennaio, 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigente di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2021, con il quale è stata conferita 

all’ Ing. Michele Colocci la responsabilità degli uffici e dei servizi, ricompresi nelle 

seguenti Aree: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

- Area Ricostruzione Post Sisma; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 



DETERMINE AREA TECNICA n. 1 del 13-01-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

PREMESSO che questo Comune deve provvedere nel corso dell'anno all'acquisto di 

materiali di modesta entità ed alla richiesta di piccole prestazioni per la manutenzione 

ordinaria degli uffici comunali, degli stabili di proprietà comunale, della scuola, dei 

cimiteri, degli acquedotti, del servizio N.U., del campo sportivo, delle strade, dei 

giardini, della segnaletica stradale delle fognature e della manutenzione automezzi; 

COSTATATO che trattandosi di forniture di modesta entità, necessarie per il normale 

svolgimento dei servizi istituzionali per acquisti di beni e prestazioni di servizi, può 

emettere Buoni di Ordinazione per commissioni pari o inferiori ad euro 1.000,00 oltre 

IVA di legge in sostituzione delle determina di impegno; 

RITENUTO che nella fattispecie è giustificato il ricorso alla trattativa privata con le 

Ditte sopra richiamate in quanto oltre ad essere le uniche che in zona operano nel 

settore, praticano prezzi più vantaggiosi in confronto ad altre Ditte interpellate; 

RITENUTO di poter procedere, per tale scopo, all'assunzione dell'impegno di spesa, ai 

fini dell’emissione di buoni di ordinazione per acquisti di beni e prestazioni di servizi 

per commissioni di importo pari o inferiore ad € 1.000,00 oltre IVA di legge, nei 

rispettivi capitoli di bilancio di seguito specificati; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno, nei relativi capitoli delle somme sopra 

riportate da utilizzare ai fini dell’emissione di buoni d’ordine; 

PRESO ATTO che il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021 

(pubblicato in GU n. 309 del 30.12.2021) si stabilisce che il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 

2022; 

DATO ATTO che la presente potrà essere modificata o integrata successivamente 

all’approvazione definitiva del Bilancio Comunale e delle sopravvenute esigenze in 

corso dell’esercizio 2022; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

2. DI IMPEGNARE ai fini dell’emissione dei buoni di ordinazione per commissioni 

pari od inferiori a 1.000,00 euro gli importi di seguito specificati nei seguenti 

capitoli: 

CAP. DESCRIZIONE 
Previsione 

2022 (€.) 

Ass. risorse Buoni 

d’Ordine (€.) 

82/1 
Spese per acquisto beni immobili 

comunali 
€ 4.000,00 € 4.000,00 

340 Spese manutenzione immobili comunali € 4.000,00 € 4.000,00 

794 Spese automezzi servizi scolastici € 3.000,00 € 3.000,00 

2008 
Spese acquisto beni servizi viabilità – 

patrimonio 
€ 6.000,00 € 6.000,00 



DETERMINE AREA TECNICA n. 1 del 13-01-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

2008/1 
Spese prestazione servizi viabilità – 

patrimonio 
€ 5.000,00 € 5.000,00 

3. DI DARE ATTO che la presente potrà essere modificata o integrata 

successivamente all’approvazione definitiva del Bilancio Comunale e delle 

sopravvenute esige in corso dell’esercizio 2022; 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. 

Lgs. n. 267/2000; 

5. DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono 

ricorrere al T.A.R. MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto 

del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 



DETERMINE AREA TECNICA n. 1 del 13-01-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

PERERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina è stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del 

Comune di Cessapalombo (www.comune.cessapalombo.mc.it) il 14-01-22 

 

Cessapalombo li 14-01-22  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 
 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 14-01-22 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 

15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 14-01-22 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

